
17ZEMĚDĚLSTVÍ

Nařízení vlády o podmínkách poskytování plateb pro přechodně podporované oblasti s přírodními 
omezeními

Ve Sbírce zákonů bylo publikováno nařízení vlády č. 44/2018 Sb., o podmínkách poskytování plateb 
pro přechodně podporované oblasti s přírodními omezeními.

Nařízení vlády upravuje podmínky pro poskytování plateb v rámci opatření Platby pro oblasti s 
přírodními nebo jinými zvláštními omezeními Programu rozvoje venkova 2014-2020. Konkrétně se 
jedná o podporu pro oblasti, které od roku 2018 nesplňují podmínky pro vymezení oblastí a čelí 
značným přírodním znevýhodněním

Zemědělcům hospodařícím v oblastech, které byly vymezeny jako ostatní méně příznivé oblasti v 
předchozím programovém období a nadále nebudou vymezeny jako ostatní oblasti s přírodními 
omezeními, je možné v letech 2018-2020 poskytovat postupně se snižující podporu, která jim umožní 
přizpůsobit se novým podmínkám.

Uvedené platby navazují na platby poskytované v letech 2014 – 2017 na základě podmínek stano-
vených nařízením vlády č. 72/2015 Sb., o podmínkách poskytování plateb pro oblasti s přírodními 
nebo jinými zvláštními omezeními.

 
Zdroj: http://eagri.cz


